
PGRLF  2012 
 

Odbor  AZV Olomoucký  kraj  
Vypracoval: Ing. Alois Tvrdý 

Místo konání: Šumvald 



PGRLF   2012 

• Legislativní normy opatření 

 

 Nařízení Komise (ES) č. 364/2004 kterým se mění nařízení 

(ES) č. 70/2001, pokud jde o rozšíření jeho oblasti působnosti 

tak, aby zahrnovala podporu pro výzkum a vývoj  
 

 Pokyny pro poskytování podpor v rámci investičních programů 

Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s.  
 

 Výkladový list k Pokynům pro poskytování podpor v rámci 

investičních programů Podpůrným a garančním rolnickým a 

lesnickým fondem, a.s. 

 

 



PGRLF   2012 

Společné podmínky 

 
- Žadatelem může být pouze zemědělský podnikatel ve smyslu § 2e zákona č. 

252/1997 Sb., o zemědělství. 
 
 

- Žadatel musí dosahovat příjmů ze zemědělské výroby, z činností v oblasti 
zpracování produkce ze zemědělské výroby, dotací z veřejných zdrojů a 
dalších plnění alespoň 25 % celkových příjmů v období počínaje prvním 
nejbližším účetním obdobím následující po období podání žádosti. (To 
znamená např. u žádosti podané v roce 2011 musí Žadatel 25% příjmů 
dosahovat již v nadcházejícím roce 2012). Výše příjmů musí být zachována 
po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory. 

 

- K žádosti se připojuje podnikatelský záměr v jednom vyhotovení, který musí 
obsahovat přesné vymezení účelu Úvěru a také informace o stávajícím 
rozsahu podnikání Žadatele, dále předpokládaný vliv podporované investice 
na rozvoj činnosti žadatele; zejména tedy na snížení výrobních nákladů, 
zlepšení jakosti, ochranu životního prostředí či zlepšení životních podmínek 
zvířat. K žádosti se připojuje také čestné prohlášení a souhlas se 
zveřejněním údajů. 



PGRLF   2012 

 

Společné podmínky 

 

- K žádosti se připojuje řádně a úplně vyplněný Sběrný arch spisu a to dle 
programu v rámci jehož je žádáno o poskytnutí podpory. Sběrný arch spisu 
obsahuje seznam jednotlivých podkladů předaných Žadatelem. 
 

- Uzavřená úvěrová smlouva včetně všech dodatků a obecných úvěrových 
podmínek nebo příslib úvěru, který bude obsahovat tyto údaje: výše Úvěru, 
konečná doba splatnosti, úroková sazba, předpokládaný splátkový 
kalendář. Všechny doklady v originále nebo úředně ověřené kopie. 
 

- Další přílohy vyplývající z Výkladového listu nebo z Pokynů k jednotlivým 
Programům 



PGRLF   2012 

Programy 
 

 Podpora nákupu půdy 

 Zemědělec 

 Podpora pojištění 

 Podpora pojištění lesích školek 

 Podpora obcím 

 Povodňové půjčky 

 



PGRLF   2012 

•Podpora nákupu půdy 
Cílem programu je přispět k řešení přechodného nedostatku vlastních finančních 
zdrojů zemědělských prvovýrobců a umožnit tím nákup nestátní zemědělské půdy, 
jako primárního výrobního prostředku zemědělských prvovýrobců. 
 

 Podmínky 

- Úvěr poskytnutý žadateli na nákup nestátní zemědělské půdy na který má být 
poskytována podpora nesmí být nižší než 100 tis. Kč.  
 

- Podpora bude poskytována jen na splátky hrazené žadatelem do 31.12.2013 s tím, že 
úvěrová smlouva může být uzavřena na libovolnou délku trvání. Toto ustanovení však 
nevylučuje předčasné splacení úvěru.  
 

- Výši sazby podpory není možné předem vyčíslit. Je vypočítávána při pololetním 
vyúčtování skutečně zaplacených úroků bance složitým výpočtem. Z metodiky výpočtu 
vyplývá, že v některých případech, kdy je vypočtená referenční sazba podnikatele vyšší 
než skutečně placená úroková sazba úvěru bance, může být výše sazby podpory je 
nulová.  



PGRLF   2012 

•ZEMĚDĚLEC  
 
Slouží k investicím zejména do strojního zařízení, vybavení či 

technologických celků, přičemž podporovaná investice musí sloužit ke 

snížení výrobních nákladů, modernizaci či zlepšení jakosti.  

Podmínky 

- Fond neuznává dříve zaplacené faktury (i zálohové), které byly uhrazeny z jiných 

zdrojů než z úvěrů, na které je poskytována Podpora, a které jsou spojeny s 

podporovaným podnikatelským záměrem. Fond neuznává užití úvěrových prostředků na 

úhradu vnitropodnikových faktur.   

- V případě užití Úvěru na nákup staršího stroje (technologie) je třeba předložit Fondu 

originál nebo úředně ověřenou kopii kupní smlouvy.  
 

Změna od 4.4.2012 

- Základní sazba podpory ve formě dotace části úroků z úvěru je ve výši 3 % a 

zvýhodnění pro mladého zemědělce je ve výši + 1,0% - (fyzické osobě, která v roce 

podání žádosti nedosáhne věku 40 let). 

 



PGRLF   2012 

Poř. 

Č. 

 

Obsah písemností 

Počet listů 

(vyplňuje 

žadatel) 

Doklad ředán na 

reg. 

Pracoviště Mze 

(vyplňuje AZV) 

Předán na 

PGRLF, a.s. 

(vyplňuje 

PGRLF) 

1. Formulář žádosti o podporu z PGRLF, a.s. 

2. Registrace region.pracovištěm Mze ČR a Čestné prohlášení 

žadatele 

3. Souhlas se zpracováním údajů 

4. Podnikatelský záměr  

5. Úvěrová smlouva reg.č.                    Ze dne 

+ případné obecné úvěrové podmínky Banky 

6. Dodatek úvěrové smlouvy č.             Ze dne 

7.  Závazný příslib úvěru 

8. Kupní smlouva – originál/úředně ověřená kopie (u starších 

strojů) 

Sběrný arch žádosti o podporu z PGRLF, a.s.  program Zemědělec 



PGRLF   2012 

ZEMĚDĚLSKÉ  POJIŠTĚNÍ 

Cílem je úhrada části nákladů prokazatelně vynaložených na platbu 

pojistného u pojištění plodin a hospodářských zvířat.  
 

UPOZORNĚNÍ 

-Dnem 1.3.2012 byl zahájen příjem žádostí o podporu pojištění z PGRLF, a.s. 

prostřednictvím regionálních pracovišť Ministerstva zemědělství.  

-Při podání žádosti klient nemusí předložit dokumenty od pojišťovny, které deklarují 

skutečně uhrazené pojistné, a to vzhledem k tomu, že tyto podklady pojišťovny obvykle 

vyhotovují až v druhé polovině kalendářního roku (tzn., že například v dubnu bude 

podána žádost a následně kdykoliv do 1. ŘÍJNA  bude dodáno potvrzení o výši 

zaplaceného pojistného).  

-V zájmu urychlení výplaty podpory PGRLF přijme žádosti dříve, provede náležitou 

kontrolu žádosti a přiložených podkladů, připraví příslušnou smlouvu o poskytnutí 

podpory, ve které však nebude uvedena konkrétní výše poskytnuté podpory v Kč a 

odešle ji na AZV k podpisu klientem. Po ukončení příjmů žádosti pro rok 2012, po 

stanovení procentní výše podpory a po doručení konkrétních potvrzení pojišťovny Fond 

poukáže příslušnou částku na účet žadatele.  

 



 

PGRLF   2012 

 

ZEMĚDĚLSKÉ  POJIŠTĚNÍ 
 

NOVĚ 
 

-Došlo ke snížení počtu příloh, jež se s žádostí o poskytnutí podpory PGRLF předkládají 

(není nutné přikládat výpis z obchodního rejstříku a osvědčení o evidenci 

zemědělského podnikatele).  
 

-Sběrný arch obsahuje i dokumenty, které klient nemusí dokládat při podání žádosti a je 

možné tyto dokumenty doložit dodatečně  –  toto se týká především  Potvrzení pojišťovny 

o výši předepsaného zaplaceného pojistného a Přehledu o platbách pojistného vč. 

dokumentů dokládajících úhradu pojistného). Tyto doplňující dokumenty žadatel nemusí 

podávat přes AZV a stačí je poslat poštou přímo na adresu PGRLF, a.s.  

 



PGRLF   2012 

ZEMĚDĚLSKÉ  POJIŠTĚNÍ 

 
NOVĚ 

 
-Výplata podpory bude žadateli vyplacena po:  

 
doložení všech dokumentů, které jsou vyjmenovány ve Výkladovém listu k Zásadám pro 
poskytování finančních podpor pojištění  

 

sumarizaci všech zaslaných žádostí  

 

ekonomickém vyhodnocení zaslaných žádostí  

 

oboustranném podpisu Smlouvy o poskytnutí finanční podpory pojištění  

 

 
 



PGRLF   2012 

• Obsah žádosti o finanční podporu pojištění: 

 

1. Řádně a úplně vyplněné formuláře žádosti 

2. Doklady prokazující rozsah a výši pojistného pro příslušný rok 

3. Potvrzení pojišťovny (originál nebo úředně ověřená kopie) o výši 

zaplaceného pojistného předepsaného pro příslušný rok – žadatel 

doloží kdykoliv – nejdéle však do 1.10.2012 

4. Přehled o platbách pojistného na příslušný rok (originál nebio 

úředně ověřená kopie) – žadatel doloží kdykoliv – nejdéle však do 

1.10.2012 

5. Řádně a úplně vyplněný Sběrný arch. 



 

PGRLF   2012 

 

ZEMĚDĚLSKÉ  POJIŠTĚNÍ 
 

Výše podpory: 

- až do 50 % prokázaných uhrazených nákladů na pojištění speciálních plodin pro 

Příslušný rok 

- až do 50 % prokázaných uhrazených nákladů na pojištění ostatních plodin pro Příslušný 

rok 

- až do 50 % prokázaných uhrazených nákladů na pojištění hospodářských zvířat pro 

případ nákazy a dalších hromadných onemocnění pro Příslušný rok.  

 

Zásady 

- Podpora bude poskytnuta pěstiteli či chovateli, který splňuje všechny podmínky pro 

poskytnutí finanční podpory pojištění uvedené v Zásadách, a který na své jméno sjednal 

smluvní pojištění plodin či zvířat a uhradil pojistné ve výši minimálně 1000,- Kč za 

Příslušný rok  

 



 

PGRLF   2012 

 
ZEMĚDĚLSKÉ  POJIŠTĚNÍ 
 

Rostlinná výroba  

Jedná se o pojištění plodin zejména pro případ:  

krupobití, požáru, vichřice, povodně nebo záplavy, sesuvu půdy, vyzimování, 

vymrznutí, jarního mrazu nebo mrazu.  

 

Živočišná výroba 

Jedná se o pojištění hospodářských zvířat zejména pro případ: 

živelních škod, nebezpečných nákaz nebo jiných hromadných onemocnění infekčního 
nebo parazitárního původu,  

 

Speciální plodina 

Trvalé kultury vč. školek – vinná réva, chmel, ovoce (meruňky, jablka, hrušky, třešně, 
višně, broskve, rybíz, angrešt, ořechy, mandloně, kdoule, švestky, ryngle, slívy, maliny, 
ostružiny), jahody, konzumní zelenina (celer, mrkev, petržel, křen, ředkvička, česnek, 
květák..), okrasné rostliny vč. školek, přadné rostliny (len, konopí) 

 

 

 
 



 Děkuji za pozornost. 


